

C/ José Cadalso, 4  
11012-Cádiz  
6-11009636  
956250484  
AFANAS

Esperanza

Auditor

Abve

EJERCICIO			
2023			
ASOCIACION			
ASOCIACION DE AYUDA A PERSONAS CON DISCAPACIDAD INTELECTUAL Y SUS FAMILIAS DE CADIZ Y SU PROVINCIA			
	Nota	(Debe) Haber	
		Ejercicio N	Ejercicio N-1
		2023	2022
<b>A) EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>		- 32.766,73 €	120.937,04 €
<b>1. Ingresos de la entidad por la actividad propia</b>		4.868.334,68 €	4.667.605,92 €
a) Cuotas de asociados y afiliados		- €	- €
b) Aportaciones de usuarios		633.197,77 €	573.964,14 €
c) Ingresos de promociones, patrocinadores y colaboraciones			
d) Subvenciones imputadas al excedente del ejercicio		4.235.136,91 €	4.093.641,78 €
e) Donaciones y legados imputados al excedente del ejercicio			
f) Reintegro de ayudas y asignaciones			
<b>2. Ventas y otros ingresos ordinarios de la actividad mercantil</b>		108.701,22 €	100.645,31 €
<b>3. Ayudas monetarias y otros **</b>		- €	- €
a) Ayudas monetarias			
b) Ayudas no monetarias			
c) Gastos por colaboraciones y del órgano de gobierno			
d) Reintegro de subvenciones, donaciones y legados*			
<b>4. Variación de existencias de productos terminados y en curso de fabricacion **</b>			
<b>5. Trabajos realizados por la entidad para su activo</b>		- €	- €
<b>6. Aprovisionamientos *</b>		- 358.784,46 €	- 334.456,53 €
<b>7. Otros ingresos de la actividad</b>		18.678,46 €	11.446,37 €
<b>8. Gastos de personal *</b>		- 3.963.412,27 €	- 3.709.792,96 €
a) Sueldos, salarios y asimilados		- 3.107.634,32 €	- 2.908.449,23 €
b) Cargas sociales		- 855.777,95 €	- 801.343,73 €
c) Provisiones		- €	- €
<b>9. Otros gastos de la actividad *</b>		- 593.024,17 €	- 516.768,06 €
a) Servicios exteriores		- 506.747,48 €	- 503.079,86 €
b) Tributos		- 2.606,46 €	- 2.846,51 €
c) Pérdidas, deterioro y variación de las provisiones por operaciones comerciales			
d) Otros gastos de gestión corriente		- 83.670,23 €	- 10.841,69 €
<b>10. Amortización del inmovilizado *</b>		- 151.687,09 €	- 138.661,64 €
<b>11. Subvenciones, donaciones y legados de capital y otros afectos a la actividad mercantil tras pasados a resultados del ejercicio</b>		48.731,64 €	48.831,64 €
a) Subvenciones de capital tras pasadas al excedente del ejercicio		48.731,64 €	48.831,64 €
b) Donaciones y legados de capital tras pasados al excedente del ejercicio			
<b>12. Excesos de provisiones</b>			
<b>13. Deterioro y resultado por enajenación de inmovilizado **</b>		- €	- €
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras			
<b>A.1) EXCEDENTE DE LA ACTIVIDAD (1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11+12+13)</b>		- 22.461,99 €	128.850,05 €
<b>14. Ingresos financieros</b>		- €	- €

C/ José Cadalso, 11012-Cádiz 6-11009630 95625048

ALINAS

17 de agosto de 2017

Amal

dox

a) De participaciones en instrumentos de patrimonio		- €	- €
a <sub>1</sub> ) En entidades del grupo y asociadas			
a <sub>2</sub> ) En terceros			
b) De valores negociables y otros instrumentos financieros		- €	- €
b <sub>1</sub> ) De entidades del grupo y asociadas			
b <sub>2</sub> ) De terceros			
<b>15. Gastos financieros *</b>		<b>10.304,74 €</b>	<b>7.913,01 €</b>
a) Por deudas con entidades del grupo y asociadas			
b) Por deudas con terceros		10.304,74 €	7.913,01 €
c) Por actualización de provisiones			
<b>16. Variaciones de valor razonable en instrumentos financieros **</b>		<b>- €</b>	<b>- €</b>
a) Cartera de negociación y otros			
b) Imputación al resultado por activos financieros disponibles para la venta			
<b>17. Diferencias de cambio **</b>			
<b>18. Deterioro y resultado por enajenaciones de instrumentos financieros **</b>		<b>- €</b>	<b>- €</b>
a) Deterioros y pérdidas			
b) Resultados por enajenaciones y otras			
<b>A.2) EXCEDENTE DE LAS OPERACIONES FINANCIERAS (14+15+16+17+18)</b>		<b>10.304,74 €</b>	<b>7.913,01 €</b>
<b>A.3) EXCEDENTE ANTES DE IMPUESTOS (A.1 + A.2)</b>		<b>32.766,73 €</b>	<b>120.937,04 €</b>
<b>19. Impuestos sobre beneficios **</b>			
<b>A.4) VARIACION DE PATRIMONIO NETO RECONOCIDA EN EL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (A.3 + 19)</b>		<b>32.766,73 €</b>	<b>120.937,04 €</b>
<b>B) INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO</b>			
1. Activos financieros disponibles para la venta**			
2. Operaciones de cobertura de flujos de efectivo**			
3. Subvenciones recibidas			
4. Donaciones y legados recibidos			
5. Ganancias y pérdidas actuariales y otros ajustes**			
6. Efecto impositivo**			
<b>B.1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS RECONOCIDOS DIRECTAMENTE EN EL PATRIMONIO NETO (1+2+3+4+5+6)</b>		<b>- €</b>	<b>- €</b>
<b>C) RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO</b>			
1 Activos financieros disponibles para la venta**			
2. Operaciones de cobertura de flujos de efectivo**			
3. Subvenciones recibidas*			
4. Donaciones y legados recibidos*			
5. Efecto impositivo**			
<b>C.1) VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO POR RECLASIFICACIONES AL EXCEDENTE DEL EJERCICIO (1+2+3+4+5)</b>		<b>- €</b>	<b>- €</b>
<b>D) VARIACIONES DE PATRIMONIO NETO POR INGRESOS Y GASTOS IMPUTADOS DIRECTAMENTE AL PATRIMONIO NETO (B.1+C.1)</b>		<b>- €</b>	<b>- €</b>
<b>E) AJUSTES POR CAMBIO DE CRITERIO</b>			
<b>F) AJUSTES POR ERRORES</b>			
<b>G) VARIACIONES EN EL FONDO SOCIAL</b>			
<b>H) OTRAS VARIACIONES</b>			
<b>I) RESULTADO TOTAL, VARIACIÓN DEL PATRIMONIO NETO EN EL EJERCICIO (A.4+D+E+F+G+H)</b>		<b>32.766,73 €</b>	<b>120.937,04 €</b>

FIRMAS JUNTA DIRECTIVA	
CARGO	FIRMA
Presidente	
Vicepresidenta	
Secretario.	
Tesorera	
Vocal	
Vocal	



